81 321/124 GD 1/14
— PRE*G*-Ventile sind vorgesteuerte Proportional-
Druckbegrenzungsventile mit integrierter Elektronik und
Anschlussbild gemäß ISO 6264.
— Diese Ventile werden verwendet, um den Druck im
Hydrauliksystem zu steuern und die volle
Durchflussmenge der Pumpe zu nutzen, selbst wenn
sich die Einstellungen den kalibrierten Werten nähern.

81 321/124 GD 2/14
PRE*G*
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
1.1 - Standardelektronik
Druckregelbereich:
070 = bis zu  70 bar 210 = bis zu 210 bar
140 = bis zu 140 bar 350 = bis zu 350 bar
Standardelektronik für offenen
Kreislauf
Größe:
10 = ISO 6264-06
25 = ISO 6264-08
32 = ISO 6264-10
Vorgesteuertes
Druckbegrenzungsventil
Elektrische Proportionalsteuerung
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer
(Nr. 30 bis 39 gleiche Abmessungen und Installation)
Sollwertsignal:
E0 = Spannung 0 ÷ 10 V      E1 = Strom 4 ÷ 20 mA
Hauptanschluss: 6-polig + PE
Funktion von pin C:
A= externe Freigabe
B= interne Freigabe
C = 0V Überwachung
1.2 - Detailliertes Symbol
Anschluss X ist nicht als
Pilotversorgungsleitung
gedacht, sondern aus-
schließlich als Signal für
den Eingangsdruck .
Option:
/ W7 = Zink-Nickel-
Oberflächenbehandlung
(siehe HINWEIS)
weglassen wenn nicht
erforderlich
P R E G - / 32 - K11
Vorgesteuertes
Druckbegrenzungsventil
integrierte Elektronik für
offenen Kreislauf
Elektrische Proportionalsteuerung
Sollwertsignal:
E0= analog, Spannung 0 ÷ 10V
E1= analog, Strom 4 ÷ 20 mA
IOL= IO-Link-Schnittstelle
CA= CAN Open Schnittstelle
Anschluss: M12, 5-polig, A-codiert
1.3 - Kompakte Elektronik
Größe:
10 = ISO 6264-06
25 = ISO 6264-08
32 = ISO 6264-10
Druckregelbereich:
070 = bis zu   70 bar 210 = bis zu 210 bar
140 = bis zu 140 bar 350 = bis zu 350 bar
Option:
/ W7 = Zink-Nickel-
Oberflächenbehandlung
(siehe HINWEIS im Abschn. 1.1)
weglassen wenn nicht erforderlich
P R E GL - / - K12
HINWEIS: Das Standardventi l  wird mit schwarzer
Phosphatbeschichtung am Ventilkörper geliefert. Mittels der
Zink-Nickel-Beschichtung erreicht das Venti l  eine